## SODALITAS LATINA MEDIOLANENSIS

---

<https://www.facebook.com/groups/latinasodalitas/>

[joannescarlosrossi@fastwebnet.it](mailto:joannescarlosrossi@fastwebnet.it)

[luca.gandolfi1@studenti.unimi.it](mailto:luca.gandolfi1@studenti.unimi.it)

---

**Ordo rerum  
in annos MMXIV et MMXV  
a sodalibus latinis  
in Venerandis Aedibus Ambrosianis  
agendarum**

---

**Ante diem V Kalendas Decembres**

---

- Ex Titi Livii *Historiarum libro primo* locum de Albae excidio ruinisque praelegimus
- Disputamus de adagiis *Vulpes haud corrumpitur muneribus* et *Gloriosum et apud posteros*

*Sodales his locis adhibitis exercentur juxta artis rhetoricae praecepta: per synonymiam, paraphrasim, ampliationem, compendium, syntaxeos demutationem, variationes, cetera.*

---

## T i t u s L i v i u s

Titum Livium Patavii natum plerique arbitrantur anno Urbis conditae sexcentesimo, quinto et nonagesimo. Hic ambitione vacuus, et futurae aetatis immortalitatem potius quam praesentem gloriam spectans, ad rempublicam numquam accessit, seque totum in litteris abdidit. Antiquitatis autem cognoscendae cupidissimus, ad historiam potissimum ferebatur. Quapropter quum magnum illud opus animo agitaret, rerum videlicet principis terrarum populi perscribendarum, in urbem se contulit, sperans se plura et certiora monumenta inventurum. Quo anno Romam venerit parum liquet; venisse tamen constat sub initium imperii Augustei. Itaque quum diu vixisset in urbe terrarum domina, summisque viris, omni eruditione ornatis, maxime affluentibus, nullum ei defuisse adiumentum videtur ad ingenium omni genere doctrinae excolendum. Historiam Romanam exorsus inter actiacum et cantabricum bellum, anno ferme Urbis conditae DCCXXIV, eam vulgavit vivo adhuc Caesare Augusto. Post huius excessum in patriam rediit, ubi a civibus honorificentissime exceptus obiit, imperante Tiberio, quum esset annos natus sex et septuaginta.

(E Thomae Vallaurii Litterarum latinarum historia)<sup>1</sup>

Titus Livius anno undesexagesimo a. C. n. natus est Patavii, quae civitas a fabuloso quodam Troiano viro, non secus atque urbs Roma, se conditam gloriabatur et municipalem illam morum integritatem ita servabat, ut in proverbii consuetudinem veniret. Qua ex civitate, morum majorum perstudiosa optimatumque faultrice, ille a prima aetate cum patriae amantissimus, tum summa religione praeditus et infinita quadam cogitandi ratione a rebus temporibusque sejuncta, a rebus novis alienissimus exstitit. De ejus vitae rebus pauca admodum prodita sunt, fortasse quod nihil ei accidit memoria dignum. Quamquam ad rem publicam non ac-